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SENTERPARTIET
VELGER HELE NORGE

Vi i Senterpartiet står i en politisk tradisjon som har 
gjort Norge til Norge. Et Norge hvor det drives næring 
og hvor folk bor over hele landet. Det er politiske valg 
som har gjort Norge så forskjellig fra våre naboland.
Vi er stolte over å videreføre denne tradisjonen.  
For det er Senterpartiet som representerer denne 
tradisjonen i dagens politiske Norge.
 
Sentraliseringspartiene Høyre, Frp og Venstre  
ønsker seg en helt annen samfunnsutvikling. Ved å 
vise hva Høyre, Frp og Venstre foreslår i opposisjon, 
kan vi også fortelle hva vi i Senterpartiet er for. 

De vil gjøre det dyrere å kjøre bil, ta ferje og å fly. 
Senterpartiet har gjort det billigere. De vil fjerne  
grendeskoletilskuddet. Senterpartiet vil at barn skal 
bruke tid på skolen, ikke på skoleveien. De vil legge 
ned fylkeskommunen, og legge ned 2 av 3 norske  
kommuner. Det vil bety en enorm sentralisering av 
barnehager, skoler og eldreomsorg. Senterpartiet 
ønsker å lytte til folk lokalt og ha tjenester nær folk. 

I Senterpartiet er vi imot norsk EU-medlemskap.  
Vi vil ha nasjonal kontroll over naturressursene våre. 
Vi vil beholde den norske krona. Ikke minst vil vi ha 
kontroll over grensene våre for å ha kontroll på  
innvandringen og å kunne bekjempe gjeng- 
kriminaliteten effektivt. 

Sist Høyre, Frp og Venstre hadde regjeringsmakt 
meldte de oss inn i ACER og EUs tredje energi-
markedspakke. Det har vi i Senterpartiet hele veien 
vært sterkt imot, og vi mener fortsatt Norge ikke bør 
være del av ACER. På vår vakt blir ikke fjerde energi-
markedspakke innført. Vi i Senterpartiet vil redusere 
strømeksporten til Europa. De gamle Danmarks- 
kablene må utgå i 2026, uten å bygge nye.  
Det kritiserer Høyre oss for. De ser ut til å mene at det 
er en god ide å bygge nye og større eksportkabler. 
Vi vil heller ta nasjonal kontroll, og også reforhandle 
avtalene for kablene som i praksis er rene  
eksportkabler. Slik skal vi redusere eksporten, oppnå 
forutsigbare strømpriser og utvikle norsk industri.   

Da vi sikra nasjonalt eierskap til Meråker Brug ble  
vi kritisert av sentraliseringspartiene. De forsøkte å  
krangle på formaliteter for å hindre at vi holdt en  
eiendom som er dobbelt så stor som Oslo kommune 
med vannfall, jaktrettigheter og matjord på norske 
hender.
 
Da vi i Senterpartiet ville grunnlovsfeste den norske 
krona stemte de også imot. Høyre, Frp og Venstre står 
sammen om å sentralisere og å svekke den nasjonale 
kontrollen over naturressursene våre. 

Erna Solbergs regjering ønsket å gjøre det lovlig for 
alle og enhver å gå rundt med flere gram med kokain, 
hasj og ecstasy. Det fikk vi heldigvis stoppet  
i Stortinget den gang, men det er en sak Høyre og  
Venstre garantert vil forsøke å tvinge gjennom om  
de får flertall med Frp. Vi sier nei til narkotika.
 
Med Senterpartiet i Justisdepartementet blir det nå 
fremmet forslag som sørger for at all oppbevaring, 
bruk og salg av narkotika skal være straffbart, og at 
politiet skal få sterkere virkemidler for å avdekke slik 
kriminalitet. Økt bruk av narkotika er skadelig for  
samfunnet på mange måter, også fordi narkotika 
er den store pengedriveren for gjengkriminaliteten. 
Derfor er kampen mot narkotika også en viktig del av 
jobben med å knuse gjengene. 

I stortingsvalget 2025 må vi fortelle hva vi står for og 
hva som er alternativet. Det er ikke alle partier som 
ønsker levende bygder, kort reisevei til skolen og mer 
nasjonal kontroll. Vi må vise fram forskjellene mellom 
oss og Høyre, Frp og Venstre. Nøkkelen for å lykkes 
med det er at flest mulig av oss snakker med naboene 
og kollegaene våre om hvilket Norge vi ønsker. 
Sammen skal vi sørge for at Norge fortsatt har en  
regjering som vil utvikle hele Norge også etter valget  
i 2025. For vi i Senterpartiet kjemper alltid for  
hele Norge. 



       

       

       

       

       

       

       

       
       

       
       

        

       

       
       

       

       
       

       
       

I vårt første budsjett etter  
regjeringsskiftet lagde  
Senterpartiet og Ap et tilskudd  
til kommuner, som skulle gjøre  
det lettere å beholde grende-
skoler og en variert skolestruktur. 
Det utgjør 540 000 kr pr skole.  

Vi er de første som har laget et 
politisk hinder mot å legge ned 
skoler, mens Høyre og Venstre  
målrettet vil fjerne dette  
tilskuddet. Det betyr nesten  
1,4 milliarder mindre til kommuner  
med en variert skolestruktur.
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VALGET 2025 BETYR  
MYE FOR FOLKS HVERDAG  
OG ØKONOMI 

«Nå er det ikke mange som  
bor på brakke eller pendler»
- Hans Andreas Limi, 1. nestleder i Frp 

Vi trenger at flere med høyere  
utdanning bosetter seg i  
distriktskommuner, for å sikre  
nok arbeidskraft til offentlige  
oppgaver og til næringslivet.  
Derfor skal alle med studielån i  
en distriktskommune få slettet  
25 000 av studielånet sitt årlig.

Vi vil at folk skal få bedre råd  
i hele landet. Derfor har  
Senterpartiet og Ap halvert  
flyprisene i distriktene, halvert  
ferjeprisene og gjort 77 ferje-
samband gratis. I tillegg har vi  
økt pendlerfradraget kraftig.  
Til sammen har Sp redusert  
reisekostnadene til folk med  
3,7 milliarder med disse grepene.

Senterpartiet ønsker tjenester 
nær folk. Derfor er kommunenes 
og fylkenes økonomi blitt prioritert, 
selv i krevende budsjetter. Vi la fram 
et tillegg til budsjettet for 2025, som 
sikret kommunene en vekst i frie 
inntekter på 11,8 milliarder kroner i 
2025. Det bidrar positivt i en tøff tid 
for mange kommuner. 

Frp vil avvikle fylkeskommunen 
og legger inn et kutt på 2 milliarder 
kroner. Det betyr mindre asfalt på 
fylkesveiene, færre ferjeavganger 
og et dårligere linjetilbud på  
videregående skoler. Sp mener  
det er helt feil å kutte i økono-
mien til kommuner og fylker i en 
krevende tid. 

For å gjøre noe med høye leve-
kostnader og lave fødselstall har 
Senterpartiet og Ap redusert  
maksprisen på en barnehageplass 
til 2000 kr pr måned. Det betyr  
11 000 kr spart i året,  
sammenlignet med Solberg- 
regjeringens siste budsjettforslag.

Vi vil at det skal bli lettere å  
velge bygda. I distrikts-
kommunene har vi redusert  
maksprisen på barnehage til  
1500 kr pr måned og det betyr 
16 500 kr spart i året,  
sammenlignet med Solberg- 
regjeringens siste budsjettforslag.  

Høyre foreslår å doble barne-
hageregningen for foreldre i  
distriktskommuner. Det betyr at  
regningen øker med 1500 kr i 
måneden og 16500 kr i året for et 
barn i barnehage. Venstre vil øke 
barnehageprisen til 2500 kr  
i måneden i hele landet. 

Når krigen i Ukraina startet økte 
drivstoffprisene. Senterpartiet og 
Ap har holdt avgiftene på drivstoff 
nede for å unngå at drivstoffprisene 
skal bli enda høyere for folk.  
Derfor er avgiftene i dag om lag  
på samme nivå som når Sp gikk  
inn i regjering.

Høyre og Frp vil ikke slette  
studiegjeld for folk i distriktene.  
For en person med studielån på 
400 000kr som bor i en distrikts- 
kommune hele nedbetalings- 
perioden, vil du kunne spare  
345 000 kr på Sp-tiltaket.  
Det er Høyre og Frp imot. 

Høyre foreslår å innføre betaling  
på de 77 ferjesambandene som i 
dag er gratis. Venstre vil også øke 
ferjeprisene på resten av sam-
bandene og vil redusere reise-
fradraget til det lave nivået  
Solberg-regjeringen foreslo for 
2022. Frp legger inn et kutt på  
2 milliarder til fylkeskommunen, 
som vil bety betydelig økte  
ferjepriser og et redusert tilbud.

Høyre foreslår å øke barne-
hageregningen for alle i sitt  
alternative budsjett. En barne-
hageplass skal koste 3000 kr  
i måneden. Det betyr en økning  
på 1000 kroner i måneden og  
11 000 kr i året for å ha et barn  
i barnehage.  

Høyre og Venstre er sterkt  
uenige med Sp og vil øke  
avgiftene på drivstoff.  
Venstre vil øke pumpeprisen med 
1,95 kr pr l bensin og 1,75 kr pr l 
diesel. Høyre vil øke pumpe-prisen 
med 0,73 pr l bensin og 0,78 pr l 
diesel.

Vi har laget en strømstøtte-
ordning som gjelder time for  
time, og dekker 90% av prisen av 
strømregningen ved priser over 
75 øre. Senterpartiet vil beholde 
strømstøtten for å gi folk en  
grunnleggende trygghet. 

Venstre vil fjerne strømstøtten  
og sende regningen på 4,8 mrd. kr 
til det norske folk, frivillige organ-
isasjoner og jordbruket. I tillegg vil 
de kutte ut momsfritaket på strøm 
i Nord-Norge og sende regningen 
på 860 mill. til innbyggerne i nord.



             

Høyre og Frp gjennomførte de mest sentraliserende 
reformene i nyere tid forrige gang de hadde makt. 
Fylker og kommuner ble tvunget sammen og tvunget 
til å ta nabopraten. De som ikke slo seg sammen, ble 
straffet økonomisk med mindre penger til tjenester 
for innbyggerne sine. De er ikke ferdige med sentral-
iseringsprosjektet sitt. Både Høyre og Frp er enige i 
å fjerne fylkeskommunen. For å lykkes med det, må 
norske kommuner bli større og mer robuste. Er din 
kommune stor nok for Erna Solberg?   

Alt handler om hvilket Norge vi skal ha. Senterpartiet 
kjemper for tjenester nær folk og gode liv i hele  
landet. Vi gjør grep for at folk skal få bedre råd i by 
og bygd, gjennom billigere barnehage og billigere 
reisevei. Vi vil slette studiegjeld for folk som bor i 
distriktskommuner. Vi lytter til folkeviljen lokalt og er 
garantist mot tvangssammenslåinger. 

- Høyres fylkesordfører i Buskerud, Tore Opdal Hansen

«Vi treng ikkje fylkeskommunen  
om vi får 100-150 kommunar»

- Landsmøtet i Høyre 2023

«Høyre vil fortsette 
kommunereformen og 
avvikle fylkeskommunen»

HVILKET 
NORGE VIL 
DU HA?
Valget 2025 er en kamp om hvilket Norge vi vil ha. Skal makta 
gis til partier som vil gi folk i distriktene større kostnader, en 
lengre skolevei og slukke lyset utenfor de største byene?  
Eller skal Senterpartiet få fortsette å utvikle hele Norge?

Store nok: De 100 største  
kommunene i folketall.

I faresonen: De 100 – 150 
største kommunene i folketall.

Nedleggingstruet: Resten  
av kommunene i Norge.



       

       

       

       
       

       

       
       

       

       
       

       
       

       
       

       

       

       
       

       
       

       
       

       
       Avgiftsbonanza med Høyre, Frp og Venstre

Høyre foreslår avgiftsøkninger  
på 5,2 milliarder kr som vil ramme 
vanlige folk. De innfører en klima- 
gassavgift på landbruk som vil  
gjøre kjøtt dyrere og hver  
melkekartong skal bli 1,7 kr dyrere.  
Pumpeprisen vil øke med over  
70 øre for hver liter diesel og bensin. 
Venstre vil øke avgiftene med mer, 
mens Frp vil ha mindre. Løsningen 
blir fort det Høyre ønsker.

Avgiftsøkning

Øker drivstoffavgiftene med 20%

Melkekartongavgift

Klimagassavgift på landbruk

Tobakksavgiften økes med 15% (ikke for snus)

Avvikle momsfritak på bøker

Trafikkforsikringsavgift

Sum

inntekt til staten

2,87 mrd.

550 mill.

500 mill.

650 mill.

1,2 mrd.

- 500 mill.

5,27 mrd. i avgiftsøkninger

       

VALGET 2025 BETYR  
MYE FOR FOLKS HVERDAG  
OG ØKONOMI - Roy Steffensen, Frp 

«…men bensinprisen ville  
vært enda høyere med Høyres  
alternative budsjetter.» 
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Senterpartiet vil ha en  
balansert og bærekraftig  
rovdyrforvaltning med respekt  
for beitenæringen og berørte 
lokalsamfunn.

Senterpartiet vil ta vare på og  
utvikle dagens sykelønnsordning.  
Vi mener det er feil å redusere  
sikkerhetsnettet til syke folk.

Venstre og Frp er enige om  
å kutte i sykelønnsordningen.  
Det vil bety at du som arbeidstaker 
må betale hvis du er syk.

Høyre foreslår å kutte  
25 millioner i rovdyr-
forvaltningen. Det er trist  
for beitenæringen at Høyre  
allerede allierer seg med Venstre  
i rovdyrpolitikken.

Vi skjermer og styrker velferden. 
Det er viktig for samfunnet at de 
som kan jobbe gjør det, men at vi 
også har gode sikkerhetsnett for  
de som ikke kan. Selv i krevende 
budsjetter har Senterpartiet og  
Ap skjermet og styrket velferden  
til folk. 

Vi vil at folk skal ha tilgang til 
idrett og kultur over hele landet. 
Derfor har vi innført full moms-
kompensasjon og ekstra strøm-
støtte. Idretten og frivillige  
organisasjoner skal beholde mer 
penger til viktig aktivitet lokalt.

Høyre foreslår kulturkutt på  
363 millioner. Frp foreslår å kutte 
5,73 milliarder kr til kirke og kultur. 
Venstre vil avvikle strømstøtten for 
frivillige organisasjoner. 

Venstre foreslår å kutte over  
15,5 milliarder(!) til pensjonister,  
arbeidsløse og syke. Frp og Høyre 
har også foreslått kutt i million- og 
milliardklassen i velferd. Velferds- 
kuttene ville vært katastrofale 
for folk gjennom den prisveksten 
Norge har vært gjennom. 

Bompenger rammer folk  
urettferdig. Derfor har  
Senterpartiet og Ap lagt frem en 
Nasjonal Transportplan med  
mindre bompenger enn da Frp 
hadde statsrådene i finans- og  
samferdselsdepartementet. 

Frp bruker store ord om  
bompenger, men har ikke lagt 
inn en krone ekstra for å redusere 
bompenger i sitt alternative  
budsjett. Venstre vil dessuten øke 
bompengetakster utenfor  
byområdene med 768 millioner. 

For å få ned kostnadene for folk  
i distriktene har Senterpartiet og  
Ap halvert flyprisene i distriktene. 
Det er et av flere grep vi gjør for å  
få ned kostnaden for folk og 
næringsliv i distriktene.

Venstre vil øke flypassasjer-
avgiften med 600 millioner kr for 
2025. Avgifter er dyrest for de  
med minst lommebok og uten 
alternativ. Derfor har Senterpartiet 
fått ned kostnadene ved å fly.

Senterpartiet har styrket kirker  
og trossamfunn i vår regjeringstid.  
Ikke minst gjennom å opprette et 
eget fond med 10 milliarder kroner 
til restaurering av våre gamle kirker.  
Vi mener det er sunt for samfunnet 
at vi tar vare på våre historiske  
kirkebygninger og Den norske kirke. 

Kirken skal saldere budsjetter på 
høyresiden. Høyre foreslår et kutt  
på 96 millioner, Venstre vil kutte  
400 millioner og Frp vil kutte  
266 millioner til Den norske kirke. 
Høyre og Venstre vil i tillegg kutte 
100 millioner til kirkebevarings-
fondet. 

I krevende budsjetter har vi skjer-
met velferd og lagt inn målrettede 
kutt på statlige byggeprosjekter.  
Vi har fjernet de blinde kuttene  
(ABE) til regjeringen Solberg, kutt 
som traff førstelinjen i sykehusene, 
kriminalomsorgen og politiet.

Frp vil innføre blinde kutt (ABE) i 
staten på 1 prosent, mens Høyre og 
Venstre vil ha kutt på 0,5 prosent.  
Sp synes det er feil å pålegge  
aktører som politiet, forsvaret og 
kriminalomsorgen uspesifiserte  
kutt på flerfoldige millioner kroner.
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«Jeg er helt enig i at Høyres rusreform har 
bidratt til veksten i bruk av narkotika»
- Bård Hoksrud, Frp

«Narkotika er og skal være forbudt i 
Norge, Politiet skal kunne gripe inn når 
narkotika omsettes og brukes»

Kilde: FHI

Senterpartiet vil at narkotika skal være forbudt 
og grensen går ved null gram.  
Rusreformen til Erna Solberg er en gavepakke til kriminelle gjenger,  
som selvsagt tilpasser seg de straffefrie brukerdosene. Narkotika er den 
store driveren i alvorlig kriminalitet. De som er tungt avhengige skal få 
hjelp i stedet for straff, men Senterpartiet vil at politiet skal kunne gripe  
inn når narkotika omsettes og brukes.

Da Solberg-regjeringen la frem sitt forslag til rusreform, advarte FHI  
mot terskelverdiene for narkotiske stoffer og konverterte terskelverdiene  
til brukerdoser. Regjeringen Solberg foreslo at en person straffefritt kunne 
være i besittelse av tre forskjellige rusmidler samtidig, så lenge man holdt 
seg innenfor terskelverdiene. Det betyr at man straffefritt skulle kunne gå 
med blant annet 5 gram kokain (63 brukerdoser), 5 gram amfetamin  
(28 brukerdoser) og 1 g MDMA-pulver (6 brukerdoser).



       
       

       

       
       

       

       
       

       

       
       

       

       
       

       

       

BEDRE ØKONOMI FOR  
BARNEFAMILIER OVER HELE  
LANDET MED SENTERPARTIET

Barnetrygd

Høyre vil øke barnetrygda for barn under 6 år med  
1000 kroner fra 1. juli 2025. I budsjettforliket er vi enige om  
å øke barnetrygda for alle barn med 202 kroner fra 1. mai.  
Det betyr at foreldre får utbetalt 4 384 mer i barnetrygd  
pr barn under 6 år. De får 1616 mindre per barn over 6 år  
med Høyre.

For 2025 betyr det at foreldre får 22 808 kr per barn under  
6 år, og 19 736 per barn over 6 år med vårt opplegg.  
Høyre vil ha 27 192 per barn under 6 år, og 18 120 for barn 
over 6 år. Vi har sikret høyere barnetrygd for barn over 6 år 
enn det Høyre foreslår i sitt alternative budsjett.

Barnehage

Høyre vil øke barnehageprisen til 3000 kr i måneden fra  
1. januar for alle. Regjeringa får vedtatt en barnehagepris 
på 1500 kr i de 189 minst sentrale kommunene i landet, og 
2000 kroner for resten. Det betyr at barnefamilier i sentrale 
strøk taper 11 000 kroner på Høyres forslag. I de 189 minst 
sentrale kommunene taper barnefamiliene 16 500 kr.
 
For 2025 betyr det at regjeringen vil ha en kostnad på  
22 000 kroner ved å ha et barn i barnehage i sentrale strøk, 
og 16 500 kr i de 189 minst sentral kommunene. Høyre vil  
ha en kostnad på 33 000 kroner for alle.

For foreldre med to barn i barnehage (30 prosent søsken-
rabatt) blir kostnaden på 37 400 kroner i sentrale strøk, og 
28 050 kr i der 189 minst sentral kommunene. Høyre vil ha 
en kostnad på 56 100 kroner for alle med to barn.

Høyres svar: Skattelette

Høyre skriver at de vil gi rundt 7000 kroner i lettelse i  
inntektsskatten til en vanlig familie. Denne lettelse blir  
raskt spist opp av Høyres foreslått økninger i barnehage-
prisen. I tillegg vil Høyre øke drivstoffavgiftene, innføre 
avgifter på melk og kjøtt og øke momsen på bøker.  
Det er avgifter som treffer rett i hverdagsøkonomien til  
vi som må kjøre barna våre i barnehagen, ha melk på  
frokostbordet og vil lære barna våre å lese fra papir.

«Folk i Norge får færre barn i dag enn  
de egentlig ønsker seg, og vi må legge til 
rette for at folk skal kunne få de barna  
de ønsker.» - Barne- og familieminister Kjersti Toppe

Familie i sentralitetsklasse 1-4 med et  
barn i barnehage og et barn over 6 år

Familie i sentralitetsklasse 5-6  
med to barn i barnehage

Familie i sentralitetsklasse 5-6 med 
to barn i barnehage og et over 6 år

Familie i sentralitetsklasse 1-4  
med et barn i barnehage1

2

3

4

5

Familie i sentralitetsklasse 5-6  
med et barn i barnehage

Barnetrygd:
Barnehage:
Familien sparer så mye på at 
Sp-regjeringen styrer og ikke Høyre:

Vår regjering
+ 45 616
- 28 050

Høyre
+ 54 384
- 56 100

Barnetrygd:
Barnehage:
Familien sparer så mye på at 
Sp-regjeringen styrer og ikke Høyre:

Vår regjering
+ 42 544
- 22 000

Høyre
+ 45 312
- 33 000

Differanse
- 2 768
+ 11 000

8 232

Differanse
- 8 768
+ 28 050

19 282

Barnetrygd:
Barnehage:
Familien sparer så mye på at 
Sp-regjeringen styrer og ikke Høyre:

Vår regjering
+ 65 352
- 28 050

Høyre
+ 72 504
- 56 100

Differanse
- 7 152
+ 28 050

20 898

Barnetrygd:
Barnehage:
Familien sparer så mye på at 
Sp-regjeringen styrer og ikke Høyre:

Vår regjering
+ 22 808
- 22 000

Høyre
+ 27 192
-33 000

Differanse
- 4 384
+ 11 000

8 616

Barnetrygd:
Barnehage:
Familien sparer så mye på at 
Sp-regjeringen styrer og ikke Høyre:

Vår regjering
+ 22 808
- 16 500

Høyre
+ 27 192
-33 000

Differanse
- 4 384
+ 16 500

12 116



       

       

       

       

       

       
       

       

       
       
       

       

Sp gjør mer for norsk landbruk       
       Vi må ta oss råd til trygghet og beredskap

Når verden er mer urolig vil Senterpartiet ha sterkere 
beredskap, mer matvaresikkerhet og økt nasjonal  
kontroll. Høyresidens prinsipper om mer marked og  
frihandel, gir oss mindre nasjonal kontroll. Beredskap  
og andre viktige samfunnshensyn taper når man kun ser 
på bunnlinja. Det ser vi igjen i hva Høyre, Frp og Venstre 
faktisk stemmer for i Stortinget og hva de gjennomførte  
i sin regjeringstid.
 
2012: Høyre og Frp ville oppheve hjemfallsretten  
og delprivatisere Statkraft.
2013: De skrotet forslag om å opprette  
beredskapslager for korn.
2014: Høyre og Frp ville selge staten ned i Kongsberg 
Gruppen, Statskog, Avinor og Statsnett.

2018: Høyre, Frp og Venstre stemte for å melde Norge  
inn i EUs tredje energimarkedspakke ACER og la  
norsk kraft inn under EU-systemet.
2021: Solberg-regjeringen fikk sterk kritikk for  
håndteringen av Bergen Engines-saken, som medførte  
at russerne nesten fikk kontroll over en strategisk viktig 
bedrift i Norge.
2022: Høyre, Frp og Venstre gikk ut mot å kjøpe  
Meraker Brug for å sikre at et stort norsk landareal ikke 
skulle havne på utenlandske hender.
2023: Frp foreslo at staten skulle selge seg ut av lønn-
somme og viktige selskap som Posten, Telenor, Yara, Vy,  
Norsk Tipping og Vinmonopolet. 
2024: Frp og Høyre foreslår milliardkutt til norsk landbruk, 
som utvilsomt vil svekke den norske selvforsyningen.

       

SENTERPARTIET STYRKER 
BEREDSKAPEN OG DEN  
NASJONALE KONTROLLEN Erna Solberg (H) på spørsmål om matberedskap i 2021

«Vi må kanskje klare oss  
uten sukkertøy og smågodt 
i en periode i en krise» 
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Å øke selvforsyningsgraden med 
25% og å tette inntektsgapet innen 
2027 er to av regjeringens viktigste 
mål i jordbrukspolitikken. 
  
Rammene for å produsere mat 
i Norge avhenger også av flere 
forhold. Hvis vi ser på viktige valg i 
jordbrukspolitikken kan man se at 
Senterpartiet har gjort og vil gjøre 
mer for jordbruket enn andre partier.

Høyre, MDG, Venstre vil melde 
Norge inn EU og legge vår  
jordbrukspolitikk under  

EU-systemets frie flyt. Frp vil også 
svekke tollvernet for norsk mat.

SV, Rødt, MDG, Venstre og Høyre  
vil ha flere rovdyr i Norge og  
avgiftsbelegge jordbruket.

Frp og Høyre vil kutte milliarder av 
kroner i fremforhandlede jord-
bruksavtaler, mens Venstre vil  
fjerne strømstøtten for jordbruket.

Etter år med store  
sentraliserende reformer innen 
politi og rettsvesen har Senter-
partiet og Ap opprettet 20 politi-
stasjoner, 15 nye passkontor og  
5 nye tingretter for å sikre lokal  
tilstedeværelse av politi og 
rettsvesen i kommuner hvor det  
har vært ønsket.

Senterpartiet og Ap har vedtatt  
å tette inntektsgapet for  
matprodusentene innen 2027.  
Så langt har vi økt støtten til  
landbruket med 67% og  
12 milliarder årlig siden 2021. 

Vi prioriterer budsjettøkninger  
i jordbrukspolitikken framfor økte 
priser. Det demper presset på 
matprisene for norske forbrukere, 
samtidig som vi sikrer nasjonal  
matberedskap gjennom jord-
bruksoppgjørene. 

Høyre vil kutte i støtten til land-
bruket med 1,6 milliarder og Frp 
foreslår å kutte støtten med  
3,4 milliarder kr. Dette ville inne-
bære en betydelig inntektsreduk-
sjon for norske matprodusenter, 
mindre norsk matproduksjon og 
svekket matberedskap. 

Høyre foreslår over 1 milliard  
i økte avgifter på norsk mat,  
gjennom en melkekartongavgift  
og en klimagassavgift. Venstre vil 
øke momsen på kjøtt med  
3 milliarder årlig. Det er dårlig nytt 
både for de som kjøper og for de 
som produserer mat. 

Høyre legger inn et blindt kutt 
til politiet på 123 millioner, legger 
ned 18 politistasjoner og alle nye 
passkontor og tingretter. Venstre 
vil legge ned 20 politistasjoner og 
alle nye tingsretter. Det vil bety en 
sentralisering av folk, biler og  
utstyr til de største byene.

       

       Senterpartiet vil ha mer nasjonal 
kontroll over krafta. Vi har stoppet 
byggingen av to nye eksportkabler 
for strøm når vi har styrt. Vi skal ikke 
bygge nye kabler i neste periode  
og vi skal kutte Danmarkskabler.

Høyre og Frp bygget to nye  
eksportkabler da de styrte Norge, 
og i neste periode åpner både 
Høyre, Venstre og Frp for byggingen 
av flere eksporterkabler. Det vil gi 
mer prissmitte og mindre nasjonal 
kontroll over den norske krafta.
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